
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.  557        del   27.06.2019 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto: Gara 542 – Procedura aperta per la fornitura, articolata in lotti, di suture occorrenti alle Strutture 

assistenziali dell’A.O.U. Federico II di Napoli - Quinto d’obbligo con le Società MEDTRONIC 

ITALIA S.p.A. e JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A.. 
 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 
 

  F.to Il Responsabile P.O.                 F.to  Il Direttore U.O.C.   

         Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi  Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

  Sig.ra Lilia Montanaro           Dott. Salvatore Buonavolontà 

   

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2019  conto 501010701  centro di costo preso nota                   . 
 

                 F.to  Il Direttore U.O.C.  

     Risorse Economico-Finanziarie 

                      Dott. Rosario Magro 

      Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 
 

F.to Il Direttore Amministrativo                       F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale Lo Castro           Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PRESO ATTO che in esecuzione delle deliberazioni n. 219 del 30.03.2018 e n.408 del 11.06.2018, con le 

sottoelencate lettere-contratto veniva affidata alle Società di seguito indicate la fornitura di suture occorrenti 

alle Strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II di Napoli, per un importo complessivo di € 1.972.812,15 

oltre I.V.A. per la durata di anni tre:  

- Prot.n.14679 del 14.06.2018, Società MEDTRONIC ITALIA S.p.A. - lotti 1, 2, 5 e 6, per € 

383.795,92, oltre I.V.A.; 

- Prot.n. 14680 del 14.06.2018, Società JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A. -  lotti 3, 4 e 8, per 

€ 954.697,68, oltre I.V.A.; 

 

VISTE le note del 07.02.2019 e del 20.03.2019 con le quali il Direttore U.O.C. di Farmacia Centralizzata ha 

chiesto, al fine di garantire la continuità assistenziale nelle more della reiterazione della gara, l’ampliamento 

del quinto d’obbligo delle citate lettere-contratto prott.n. 14679 e n.14680 del 14.06.2018; 

 

CONSIDERATO che l’importo contrattuale complessivo relativo alle succitate lettere-contratto è pari a € 

1.972.812,15  

oltre I.V.A. e quindi il quinto d’obbligo richiesto ammonta complessivamente ad € 267.698,73, oltre I.V.A.; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AUTORIZZARE l’ampliamento del quinto d’obbligo delle sottoelencate lettere-contratto relative alla 

fornitura di suture occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II di Napoli, per la durata di 

anni tre, con le Società di seguito indicate:  

- Prot.n.14679 del 14.06.2018, Società MEDTRONIC ITALIA S.p.A. - lotti 1, 2, 5 e 6, per € 

76.759,20, oltre I.V.A.; 

- Prot.n. 14680 del 14.06.2018, Società JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A. -  lotti 3, 4 e 8, per 

€ 190.939,54, oltre I.V.A.;  

per l’importo complessivo di € 267.698,73, oltre I.V.A.. 

 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni affidamento di 

cui al presente provvedimento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover 

aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

L’importo complessivo di € 267.698,73, oltre I.V.A, sarà assunto nell’ anno 2019 sul relativo Conto di 

bilancio economico. 

 
 

                  F.to   Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

               Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

           

      F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo Viggiani 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DATA CONSEGNA 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il ____________________________ 

 

         F.to Il Funzionario 

   Sig. Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 27.06.2019 

 

         F.to Il Funzionario 

  Sig. Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

  Sig. Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

          F.to Il Funzionario 

  Sig. Giacomo Iazzetta 


